[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 25 »  декабря   2009 года                                                                      № 420

            г.Лянтор

	Об экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается

В целях реализации Закона Ханты-Мансийского автономного округа‑Югры от 10.07.2009 № 109‑оз «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации» в Ханты-Мансийском автономном округе‑Югре» для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей и подростков без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей:

1. Утвердить:
· Состав экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается согласно приложению 1;
· Положение об экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается согласно приложению 2.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Н.В. Царегородцева.

	Глава городского поселения Лянтор

	В.В. Алёшин

	Приложение 1 к постановлению Администрации городского поселения Лянтор
от " 25 " декабря 2009 года № 420

Состав

экспертной комиссии по оценке предложений
об определении мест, нахождение в которых детей не допускается
	Председатель комиссии:

	Царегородцев
Николай Васильевич
	-
	заместитель Главы муниципального образования;

	Заместитель председателя комиссии:

	Потапова
Райса Абдельхаковна
	-
	начальник управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор;

	Секретарь комиссии:

	Якимова
Ирина Андреевна
	-
	заведующий сектором по физической культуре и спорту управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор;

	Члены комиссии:

	Боритько
Станислав Михайлович
	-
	начальник отдела организации медицинской помощи взрослому населению управления здравоохранения администрации Сургутского района;

	Арсланов
Наиль Абдулович
	-
	майор милиции, начальник отделения по делам несовершеннолетних ГОМ города Лянтора;

	Петривляк
Елена Ивановна
	-
	ведущий специалист отдела дополнительного образования, оздоровительной и воспитательной работы управления образования администрации Сургутского района;

	Михалевич
Галина Анатольевна
	-
	главный специалист отдела выявления и устройства граждан управления опеки и попечительства администрации Сургутского района;

	Буканяева
Светлана Олеговна
	-
	главный специалист сектора по делам молодёжи управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор;

	Кабирова
Лариса Рахимьяновна
	-
	секретарь комиссии отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Сургутского района;

	Денисова
Юлия Владимировна
	-
	заведующий сектором по работе с детьми и молодёжью муниципального учреждения культуры «Городской дом молодёжи «Строитель»;

	Приложение 2 к постановлению Администрации городского поселения Лянтор
от "25" декабря 2009 года № 420

Положение

об экспертной комиссии по оценке предложений
об определении мест, нахождение в которых детей не допускается
1. Общие положения

1.1. Экспертная комиссия по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается (далее - комиссия), создаётся в целях реализации Закона Ханты-Мансийского автономного округа‑Югры от 10.07.2009 № 109-оз «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации» в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре».
1.2. Основной задачей комиссии является оценка предложений органов местного самоуправления городского поселения Лянтор, учреждений муниципального образования городское поселение Лянтор, общественных организаций, граждан по определению на территории городского поселения Лянтор мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (далее также - места, нахождение в которых детей не допускается).
1.3. В своей работе экспертная комиссия по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается, руководствуется Конвенцией о правах ребенка, Конституцией Российской Федерации, Семейным кодексом, Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа‑Югры от 10.07.2009 № 109-оз «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации» в Ханты-Мансийском автономном округе‑Югре» и иными нормативными актами в области защиты прав и законных интересов ребёнка.

2. Порядок формирования комиссии

2.1. Положение о комиссии, её персональный состав утверждается постановлением Администрации городского поселения Лянтор.
2.2. В состав комиссии входят представители органа опеки и попечительства, органа управления образованием, органа по делам молодёжи, органа управления здравоохранением, милиции общественной безопасности, территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Сургутском районе.
В состав комиссии могут входить представители органов и учреждений культуры, досуга, других органов и учреждений, общественных объединений, осуществляющих меры по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
2.3. Для подготовки и проработки конкретных вопросов комиссия имеет право привлекать на добровольных началах к участию в работе представителей соответствующих управлений, отделов и служб Администрации городского поселения Лянтор (по согласованию) и других заинтересованных лиц.
2.4. Деятельностью экспертной комиссии руководит председатель экспертной комиссии, который несёт ответственность за выполнение возложенных на экспертную комиссию задач.
2.5. На период временного отсутствия председателя комиссии (отпуск, командировка, болезнь) его обязанности выполняет заместитель председателя или один из членов комиссии, по поручению председателя комиссии или по решению комиссии. Члены комиссии осуществляют свои полномочия непосредственно, без права их передачи, в том числе и на время своего отсутствия, иными лицами.

3. Порядок деятельности комиссии.

3.1. Основанием для проведения заседания комиссии является поступление предложений по определению на территории городского поселения Лянтор мест, нахождение в которых детей не допускается.
3.2. Предложения по определению на территории городского поселения Лянтор мест, нахождение в которых детей не допускается, направляются Главе городского поселения Лянтор.
3.3. Поступившие предложения направляются Главой городского поселения Лянтор в экспертную комиссию для оценки.
3.4. Заседания экспертной комиссии проводятся по мере необходимости, но не позднее десяти дней со дня поступления в комиссию предложения об определении мест, нахождение в которых детей не допускается.
3.5. Секретарь комиссии решает организационные вопросы, связанные с подготовкой заседания комиссии:
1) по решению председателя комиссии вносит вопросы в повестку дня заседания комиссии;
2) доводит до членов комиссии информацию о материалах, представленных на рассмотрение комиссии;
3) извещает членов комиссии о дате, времени и месте заседания, вопросах, включённых в повестку дня, не позднее, чем за три рабочих дня до дня заседания;
4) подготавливает материалы, необходимые для принятия решения.

3.6. По результатам рассмотрения предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается, комиссия готовит заключение, которое должно содержать, в том числе, обоснованные выводы о признании мест, нахождение в которых детей не допускается.
3.7. Заседание экспертной комиссии считается правомочным, если в нём участвует более половины её членов.
3.8. Заключение экспертной комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов экспертной комиссии.
3.9. Заключение экспертной комиссии носит рекомендательный характер.
3.10. На заседании экспертной комиссии по оценке предложений по определению мест, нахождение в которых детей не допускается, ведётся протокол, который подписывают председательствующий и секретарь.
3.11. Заключение об оценке направляется Главе городского поселения Лянтор в течение трёх дней со дня принятия.
3.12. Решение об определении на территории городского поселения Лянтор мест, нахождение в которых детей не допускается, принимается Главой городского поселения Лянтор в форме постановления.
_1231677643.unknown